
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735319, Φαξ: 210 3735110 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

         ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

 

                                                                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 

                

            Πρωτ. ΥΕΕΠ.: 103 

                Αθήνα   20 - 2 - 2014                                                                                           

Πληροφορίες: Άννα Σαμιώτου 

Τηλ. 210 3735099 

E-mail: a.samiotou@parliament.gr 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 

 

Εντολή Μετακίνησης και Έγκριση Δαπανών ταξιδίου για το έργο ‘ARCOMEM’ από τη συλλογή των 

Αρχείων στη δημιουργία Μνημών – Χρησιμοποιώντας την σοφία του πλήθους για τη διατήρηση της 

ιστορικής μνήμης, των Δημήτρη Κορυζή και Πηνελόπη Λεβαντάκη στη Γαλλία (Παρίσι), από 24.2.2014 – 

28.2.2014 . 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  

 ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις: 

α) του Κανονισμού της Βουλής των Ελλήνων (Μέρος Β΄) όπως ισχύει, 

 

β) των παραγράφων 7 και 8 του  άρθρου 14του ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267 Α΄/2007), όπως 

ισχύει, 

γ) της υπ’ αριθμ. 6652/5331/12.9.2006  απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Έσοδα, τρόπος 

και διαδικασία τήρησης του Ειδικού Λογαριασμού της Βουλής των Ελλήνων του άρθρου 92
 
Α του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄) και έλεγχος αυτού» (ΦΕΚ 192 Α΄/12.09.2006), όπως ισχύει, 

δ) της υπ’ αριθμ. 6653/5532/12.9.2006 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Θέση σε ισχύ 

του Ειδικού Κανονισμού Λειτουργίας της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της 

Βουλής των Ελλήνων» και ιδία του άρθρου 8 αυτής, (ΦΕΚ 192 Α΄/12.09.2006), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπ’ αριθμ. 725/522/29.1.2013 απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 20 Α΄/29.1.2013), 

και ισχύει, 

ε) της υπ’ αριθ. 3873/2619/18.03.2010 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Μεταβίβαση 

εξουσίας υπογραφής στους Γενικό Γραμματέα, Ειδικό Γραμματέα και Προϊσταμένους Γενικών 

Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της Βουλής», (ΦΕΚ 289 Β΄/18.03.2010) όπως 

ισχύει, 

στ) της υπ’ αριθμ. 9439/7306/08.12.2006 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Μεταβίβαση 

εξουσίας υπογραφής στους Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, 

Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Έργων και Προϊσταμένους των Τμημάτων Παρακολούθησης 

Έργων, Ειδικού Λογαριασμού και Γραφείου Διασύνδεσης της Βουλής στο Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο», και 

ιδία της παραγράφου 1 γ)  του άρθρου Μόνου αυτής,  (ΦΕΚ 1881 Α΄/29.12.2006), όπως ισχύει, 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΑΔΑ: 07-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr
mailto:a.samiotou@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735319, Φαξ: 210 3735110 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

ζ) της υπ΄ αριθμ. 13157/9067/29.10.2012 απόφασης Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Τοποθέτηση 

και Ανάθεση καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της 

Βουλής των Ελλήνων (ΥΕΕΠ)»,  

η) για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στην υπ΄αριθ. 9789/6600/11.10.2013 απόφαση της 

Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ 224/Α΄/18.10.2013) και ειδικότερα την περίπτωση ιδ) της παρ. 1 του 

άρθρου 1 και την παρ. 3 του άρθρου 1, σύμφωνα με την οποία οι πράξεις που αφορούν στην έγκριση 

δαπανών, λόγω μετακινήσεων, κοινοβουλευτικών αποστολών στο εξωτερικό αναρτώνται στη 

διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα (10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της 

μετακίνησης, 

θ) της υπ. αριθμ.12564/8354/23.12.2013 Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων:  «Ανάρτηση 

στη Διαδικτυακή Πύλη της Βουλής των Ελλήνων πράξεων και αποφάσεων της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων, της Υπηρεσίας Διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων και του 

Γραφείου Προϋπολογισμού του Κράτους στη Βουλή»,  

ι) της υπ’ αριθμ. 10870/7279/08.11.2013 απόφασης του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Αεροπορικές μετακινήσεις Βουλευτών και υπαλλήλων της Βουλής στην αλλοδαπή» (ΦΕΚ 3002 

Β΄/26.11.2013), 

ια) το Ν.2685/1999 ‘ Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και 

άλλες διατάξεις’, όπως τροποποιήθηκε από τον Ν.3833/2010 ‘Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 

Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης’, και διευκρινίστηκε με την υπ’ αριθ. 

2/17717/0022/21.2.2011 ανακοίνωση του ΥΠΟΙΟ, 

2. τη σύμβαση Νο 270239/1.1.2011 ‘ARCOMEM  Από τη συλλογή των Αρχείων στη δημιουργία Μνημών 

– Χρησιμοποιώντας την σοφία του πλήθους για τη διατήρηση της ιστορικής μνήμης’,  

3. τις ανάγκες του έργου ARCOMEM – Final review of the Project (προετοιμασία και παρουσίαση) από την 

Ε.Ε στα γραφεία του εταίρου IT Telecom (25.2.2014 – 28.2.2014). 

4. την εισήγηση της Δ/νσης Βιβλιοθήκης για την παρουσία στις συναντήσεις του έργου του υπαλλήλου της 

ανωτέρω Δ/νσης. 
 

Αποφασίζουμε 

 

Την έγκριση της μετακίνησης των: 

1. Δ. Κορυζή , ΒτΕ       

2. Πην. Λεβαντάκη, ΒτΕ     

τις ανάγκες του έργου ARCOMEM – Final review of the Project (προετοιμασία και παρουσίαση) από την Ε.Ε 

στα γραφεία του εταίρου IT Telecom (25.2.2014 – 28.2.2014). 

 

1. Mr. D. Koryzis  (HeP), 5 days     

Per diem X 5 75 

Air ticket X 1 312 

Hotel  X 4 125 

2.Mrs. P. Levantaki  (HeP), 5 days     

Per diem X 5 75 

Air ticket X 1 312 

Hotel  X 4 125 

ΑΔΑ: 07-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Αμαλίας 14, 10557 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735319, Φαξ: 210 3735110 

e-mail: epis@parliament.gr, http://yeep.parliament.gr 

 

Tο σύνολο των εξόδων των Δ. Κορυζή και Πην. Λεβαντάκη , σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα, θα βαρύνουν 

τον υπ΄αριθ. 54003095 λογαριασμό του έργου που τηρείται στην Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος, στο 

υποκατάστημα της Βουλής των Ελλήνων και περιλαμβάνουν  έξοδα μετακίνησης , έξοδα διαμονής (4 ημ.  Χ 

125 € ), ημερήσια αποζημίωση για 5 ημέρες (24.2-28.2) εκτός έδρας (5 ημ. Χ 75 €), καθώς και αεροπορικά 

εισιτήρια οικονομικής θέσης, βάσει σχετικών αποδείξεων και των καρτών επιβίβασης που θα προσκομιστούν. 

 

 

   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

Ο Συντονιστής της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

          Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

 

 

 

            

             Βασίλειος Σβολόπουλος 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

Βουλή των Ελλήνων 

                α. Γραφείο Προέδρου 

β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

γ. Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

δ. Τμήμα Παρακολούθησης Έργων Υ.Ε.Ε.Π 

ε. Τμήμα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης Υ.Ε.Ε.Π 

στ. Υπηρεσία διάθεσης Ευρωπαϊκών και Λοιπών Πιστώσεων   

ζ. Ενδιαφερόμενα μέλη 

   

ΑΔΑ: 07-02Ι6

mailto:epis@parliament.gr

